МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2013 г                                                                                                                        №  161
с. Моряковский Затон

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Моряковского сельского поселения
за 1 квартал 2013 года

В соответствии со статьей 264.2  Бюджетного Кодекса РФ, п. 1 статьи 36 Положения  «О бюджетном процессе в Моряковском сельском поселении», утвержденным Решением Совета Моряковского сельского поселения от 24.05.2012  №234
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Моряковского сельского поселения за 1 квартал 2013 года по доходам в сумме  20622,671 тыс. руб., по расходам в сумме 4047,352  тыс. руб., профицит бюджета  16575,32 тыс. руб. согласно приложению.

2. Направить настоящий отчет об исполнении бюджета Моряковского сельского поселения за 1 квартал 2013 года  в Совет Моряковского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Моряковского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Моряковского сельского поселения в сети Интернет.
Глава поселения (Глава Администрации)

А.В. Костин

Губина Г.Ю.
927-495
Приложение  к Постановлению

Администрации Моряковского

сельского поселения

от  17.05.2013г.  № 161
Отчет

об исполнении бюджета Моряковского сельского поселения

за 1 квартал 2013 года

1. Доходы бюджета
                                                                                                                                     (тыс. руб.)
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование  доходов местного бюджета
	Утвержденные бюджетные назначения                         на 2013 год
	Исполнено                              на 01.04.2013г.
	% исполнения

	1
	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5310,600
	1052,158
	19,8

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1309,000
	327,207
	25,0

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1290,000
	324,733
	25,2

	182
	1 01 02010 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц

	0,021

	182
	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4,000
	0,000
	0,0

	182
	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15,000
	1,662
	11,1

	182
	1 01 02030 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц

	0,409

	182
	1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц

	0,382

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	15,000
	0,076
	0,5

	182
	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	15,000
	0,076
	0,5

	182
	1 06 00 000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1335,000
	341,350
	25,6

	182
	1 06 01 000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц, в том числе
	251,000
	5,982
	2,4

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	251,000
	5,779
	2,3

	182
	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц

	0,203

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в том числе
	1084,000
	335,368
	30,9

	182
	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	384,000
	8,270
	2,2

	182
	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)

	0,376

	182
	10606013103000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Нологового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (взыскания)

	1,675

	182
	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	700,000
	316,680
	45,2

	182
	10606023102000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)

	8,367

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1849,600
	377,835
	20,4

	902
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые распо-ложены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1230,000
	332,694
	27,0

	942
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	3,170

	942
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-ждений)
	450,000
	21,361
	4,7

	942
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	169,600
	20,610
	12,2

	1 14 00 000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	802,000
	2,109
	0,3

	942
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	300,000
	0,000
	0,0

	902
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	300,000
	2,109
	0,0

	942
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	200,000
	0,000
	0,0

	942
	11690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов_) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,000
	0,000

	902
	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	3,581

	902
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	0,444

	942
	11705050100000180
	Прочие налоговые доходы бюджетов поселений

	3,137

	942
	2 00 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	28853,700
	19570,513
	67,8

	942
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6694,000
	1673,000
	25,0

	942
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам   поселений на   осуществление первичного    воинского     учета     на территориях,  где  отсутствуют   военные комиссариаты
	313,400
	313,400
	100,0

	942
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	21846,300
	17584,113
	80,5

	Доходы бюджета - ИТОГО
	34164,300
	20622,671
	60,4

2. Расходы бюджета

                                                                                                         (тыс. руб.)
	Коды бюджетной классификации
	Наименование разделов и подразделов
функциональной структуры расходов
	Утвержденные бюджетные назначения на 2013 год
	Исполнено на 01.04.2013г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5450,000
	728,478
	13,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	846,300
	119,569
	14,1

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	85,700
	11,693
	13,6

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3800,000
	567,339
	14,9

	0111
	Резервные фонды
	158,000

	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	560,000
	29,877
	5,3

	0200
	Национальная оборона
	313,400
	18,857
	6,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	313,400
	18,857
	6,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	162,000
	42,000
	25,9

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	162,000
	42,000
	25,9

	0400
	Национальная экономика
	5486,000
	442,127
	8,1

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4416,000
	442,127
	10,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1070,000
	0,000
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	20192,300
	1031,255
	5,1

	0501
	Жилищное хозяйство
	16959,300
	0,000
	0,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1233,000
	854,377
	69,3

	0503
	Благоустройство
	2000,000
	176,878
	8,8

	0800
	Культура и кинематография
	3689,700
	1077,322
	29,2

	0801
	Культура
	3689,700
	1077,322
	29,2

	10 00
	Социальная политика
	1062,000
	646,000

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	150,000

	10 04
	Охрана семьи и детства
	912,000
	646,000

	1100
	Физическая культура и спорт
	497,900
	61,313
	12,3

	11 01
	Физическая культура
	497,900
	61,313
	12,3

	1400
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	23,000
	0,000
	0,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	23,000
	0,000
	0,0

	в том числе

	Соглашение «О передаче Администрацией Моряковского сельского поселения отдельных полномочий Администрации Томского района»
	23,000
	0,000
	0,0

	ИТОГО
	36876,300
	4047,352
	11,0

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Моряковского сельского поселения

(тыс.руб.)
	Код источника финансирования
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения  на 2012 год
	Исполнено на 01.07.2012г.
	% исполнения

	01 050000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета:
	2 712,000
	-16 575,322
	-611,2

	01 050201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-34164,300
	-20622,671
	60,4

	01 050201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	36876,300
	4047,352
	11,0